CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

ECT'AC" DJCAÇÂO

RESULTADO FINAL, COM CORRIGENDA E RECURSO, DA SELEÇÃO PÚBLICA
DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS

ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO, REFERENTE AO

EDITAL N° 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021, PORTARIA N°

001/2021 - E.E.M. DOUTOR ANDRADE FURTADO II (INEP 23221348), DE 29 DE

DEZEMBRO DE 2021.

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará - SEDUC/CE e a 12 Coordenadora

Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 12/Quixadá, por meio da

EE.M. DOUTOR ANDRADE FURTADO II, no uso de suas atribuições legais e

considerando carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o

disposto no Edital N° 009/2021 - SEDUC, de 05 de outubro de 2021 e na Portaria N°

001/2021 - E.E.M. DOUTOR ANDRADE FURTADO II (INEP 23221348), de 29 de

dezembro de 2021, referente ao processo seletivo para professores para atender

necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino, torna

público o RESULTADO FINAL DA SELEÇAO.

Disciplina: LÍNGUA PORTUGUESA

PONTUAÇÃO
NOME DO(A)

CANDIDATO(A)
CLASSIFICAÇÃO*

_______

PLANO
CURRÍCULO PONTUAÇÃO

DE AULA FINAL

Vanessa Fernandes Lemos
29,10 10 39,10 1°

Severo

Maria Edineuza Barbosa Alves
________

29,55

___________

8,50

___________

38,05

________________

2°
Oliveira

Ruth da Silva Gomes

________

28,00

___________

10,00

___________

38,00

_______________

3°

Karine Oliveira da Silva 24,50 11,50 36,00 4°

Emanoel Felipe Ferreira dos
25,90 10,00 35,90 5°

Anjos
Roberto Rivelino Cavalcante

________

25,90

___________

10,00

___________

35,90

_______________

6°
Rod rigues

Itamar Felipe Sousa

________

18,50

___________

11,00

___________

29,50

_______________

7°

Lidiane Oliveira Brito 18,15 11,00 29,15 8°

Antonia Edia Nobre Brito 17,00 10,00 27,00 9°

Edinúsia Ferreira Duarte - - - ELIMINADA

Francisca Regiane de Sousa - - - ELIMINADA

Disciplina: REDAÇÃO

PONTUAÇÃO
NOME DO(A)

CANDIDATO(A)
CLASSIFICAÇÃO*

_______

PLANO
CURRÍCULO PONTUAÇÃO

DE AULA FINAL

Vanessa Femandes Lemos
28,90 10,00 38,90

1°

Severo

Ruth da Silva Gomes

________

28,50

___________

10,00

___________

38,50

________________

2°

Maria Edineuza Barbosa Alves
29,90 8,50 38,40

3°

Oliveira

Karine Oliveira da Silva

________

25,40

___________

11,50

___________

36,90

_______________

4°

Itamar Felipe Sousa 22,65 11,00 33,65 5°

Edinúsia Ferreira Duarte - - - ELIMINADA

Ana Caroliny Sousa de Oliveira - - - INDEFERIDA

Z CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

CRTAPlAOA EDUCAÇÃO

Disciplina: ARTE

PONTUAÇÃO
NOME DO(A)

CANDIDATO(A)
CLASSIFICAÇÃO*

_______

PLANO
CURRÍCULO PONTUAÇAO

DE AULA FINAL

Maria Edineuza Barbosa Alves
29,40 6,50 35,90 1°

Oliveira

Ana Caroliny Sousa de
- - - INDEFERIDA

Oliveira
_______ __________ __________ ______________

Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA

PONTUAÇÃO
NOME DO(A)

CANDIDATO(A)
CLASSIFICAÇÃO*

_______

PLANO
CURRICULO

PONTUAÇAO
DE AULA FINAL

Francisco Jose Felipe de Souza
29,15 11,00 40,15 10

Junior

Cleidivana Alves de Sousa

________

24,50

___________

10,00

____________

34,50

________________

2°

Mario Anderson da Silva
24,75 8,50 33,25 3°

Oliveira
________ ___________ ____________ ________________

Disciplina: LÍNGUA ESPANHOLA

PONTUAÇÃO
NOME DO(A)

CANDIDATO(A)
CLASSIFICAÇÃO*

_______

PLANO
CURRICULO PONTUAÇAO

DE AULA FINAL

Edla Mara do Nascimento de
29,90 12,50 42,40 1°

Sousa
_______________

Emanoel Felipe Ferreira dos

________

28,50

___________

10,00

___________

38,50 2°
Anjos

_______________

Gill Eannes Cavalcante da Silva

________

26,25

___________

10,50

___________

36,75 3°

Jordana Maria Barros Barbosa 27,75 3,50 31,25 40

Fco Lucas Cavalcante de Souza 25,50 2,50 28,00 50

Tailine de Aquino Ferreira 20,75 6,00 26,75 6°

Dayane Gomes de Brito - - - INDEFERIDA

Francielia Ribeiro Rodrigues - - - INDEFERIDA

Malla Maria Almeida de
- - INDEFERIDA

Sousa

Natalia Maciel Pereira - - - ELIMINADA

ti CEARA
GOVERNO DO ESTADO

ECRtTAflADA E)CAÇÂO

Disciplina: LÍNGUA INGLESA

PONTUAÇÃO
NOME DO(A)

CANDIDATO(A)
CLASSIFICAÇÃO*

_______

PLANO
CURRICULO PONTUAÇÃO

DE AULA FINAL

Antonia Gerleide dos Santos

Texeira
28,75 10,00 38,75 1°

Vanessa Femandes Lemos

________

28,40

___________

10,00

____________

38,40

________________

2°
Severo

Ana Caroliny Sousa de

________ ___________ ___________ _______________

01 iveira
- - - INDEFERIDA

Francisco Júnior Dias

________ __________ ___________ _______________

- - - INDEFERIDO
Monteiro

_______ __________ __________ ______________

Disciplina: MATEMÁTICA

PONTUAÇÃO
NOME DO(A)

CANDIDATO(A)
CLASSIFICAÇÃO*

_______

PLANO
CURRÍCULO PONTUAÇÃO

DE AULA FINAL

Antonia Aldenir Souza da
29,50 12,50 42,00 10*

Cunha

Paulo Vitor da Silva Santiago

________

27,00

___________

15,00

___________

42,00

_______________

20**

Lid iane Correia Barros 29,90 11 40,90 3°

Francisco Marcelo Martins do
29,55 11 40,55 4°

Rêgo
Francisco Bruno Barbosa do

________

27,25

___________

11,50

___________

38,75

_______________

50
Rêgo
Thaisnara Fernandes da Rocha

________

28,15

__________

10,00

___________

38,15

_______________

6°

Cibele Correia Barros 26,25 10,00 36,25 7°

*

De acordo com o edital 009/202 1 - item 83
**

Resultado após Corrigenda

Disciplina: FÍSICA

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO*
_______

PLANO

DE AULA
CURRÍCULO PONTUAÇÃO

FINAL

Alvaro Pimentel Júnior 28,00 15,00 43 1°

Raul Almeida Barbosa 28,40 10,00 38,40 2°

Francisco Marcelo Martins do

Rêgo
-

- - INDEFERIDO

Lidiane Correia Barros -
- - INDEFERIDA

Maria Amélia Amancio da

Cunha
-

- - INDEFERIDA

CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SERTAACA EOJCACÂO

Disciplina: QUÍMICA

PONTUAÇÃO
NOME DO(A)

CANDIDATO(A)
CLASSIFICAÇÃO*

_______

PLANO
CURRÍCULO PONTUAÇÃO

DE AULA FINAL

Nágila Maria Nogueira Holanda 29,50 11,50 41,00 1°

Guilherme Pimentel Pacífico 28,25 12,50 40,75 2°

Maria Amélia Amancio da
29,50 7,50 37,00 3°

Cunha

Andréia de Oliveira Tavares - - - ELIMINADA

Disciplina: BIOLOGIA

PONTUAÇÃO
NOME DO(A)

CANDIDATO(A)
CLASSIFICAÇÃO*

_______

PLANO
CURRÍCULO PONTUAÇÃO

DE AULA FINAL

Maria Amélia Amancio da
30,00 12,50 42,50 1°

Cunha

José Elivande Brito

________

26,00

___________

11,00

___________

37,00

_______________

20*

Luis Carlos Lemos dos Santos 28,00 8,50 36,50 3°

Anderson Maciel Vasconcelos 24,00 10,50 34,50 40

Francisca Camilla da Silva
27,00 3,50 30,50 5°

Felipe
________ ___________ ___________ _______________

*

Resultado após Interposição de Recurso item 10.1 alínea b

Disciplina: HISTÓRIA

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO*
_______

PLANO

DE AULA
CURRÍCULO PONTUAÇÃO

FINAL

Francisca Francileuda Rocha 29,00 12,50 41,50 1°

Silvana Michele do Rêgo Brito 28,35 11,50 39,85 2°

Felipe Gerônimo da Silva 28,25 10,00 38,25 3°

Francilino Barbosa da Silva 26,65 10,00 36,65 40

Maria Lucieuda Pinheiro

Almeida
23,00 11,50 34,50 50

Maria Suerlânia da Silva de

Oliveira

________

25,00

___________

5,50

___________

30,50

_______________

6°

Kaline Oliveira da Silva

________

22,00

___________

7,00

____________

29,00

________________

7°

Breno Soares de Souza - - - ELIMINADO

Francisa Raquel Gomes de

Brito
-

_______

-

__________

-

__________

ELIMINADA
_____________

Z CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRT4RlAD EDUCAÇÃO

Disciplina: GEOGRAFIA

PONTUAÇÃO
NOME DO(A)

CANDIDATO(A)
CLASSIFICAÇÃO*

_______

PLANO
CURRÍCULO PONTUAÇÃO

DE AULA FINAL

Iracilda Brito da Rocha 28,25 11,50 39,75 1°

Francisca Francileuda Rocha 26,95 12,50 39,45 2°

Fabiano Marreiro Amancio 26,00 10,00 36,00 3°

Deiviane de Sousa Pinheiro 26,75 9,00 35,75 4°

Maria Lucieuda Pinheiro
26,75 8,00 34,75 5°

Almeida

Anna Patrícia de Souza
________

22,00

__________

10,00

___________

32,00

_______________

6°
Verissimo

Antonio Clean Ribeiro

________

24,00

___________

6,00

___________

30,00

_______________

7°
Rodrigues

Perpetua Socorro Crisóstomo
________

20,95

___________

8,50

___________

29,45

_______________

8°
Barroso

Diógenes Quirino Lemos

________

20,90

__________

6,50

___________

27,40

_______________

9°

Disciplina: FILOSOFIA

PONTUAÇÃO
NOME DO(A)

CANDIDATO(A)
CLASSIFICAÇÃO*

_______

PLANO
CURRICULO

PONTUAÇAO
DE AULA FINAL

Raimunda Lame Firmino
25,40 7,50 32,90 10

Barbosa

Ana Caroliny Sousa de

________ ___________ ____________ ________________

Oliveira
- - - INDEFERIDA

Irenilda Ferreira Nobre

________

-

__________

-

___________

-

_______________

INDEFERIDA

Perpetua Socorro Crisóstomo
- - - INDEFERIDA

Barroso
________ __________ ___________ _______________

Disciplina: SOCIOLOGIA

PONTUAÇÃO
NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

CLASSIFICAÇÃO*
_______

PLANO
CURRÍCULO PONTUAÇÃO

DE AULA FINAL

lracilda Brito da Rocha 26,40 8,00 34,40 1°

Ana Caroliny Sousa de INDEFERIDA

Oliveira
- - -

Silvana Michelle do Rêgo INDEFERIDA

Brito
- - -

p CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

STMIAO EDiJC4ÇÂO

Disciplina: LEI

PONTUAÇÃO
NOME DO(A)

CANDIDATO(A)
CLASSIFICAÇÃO*

_______

PLANO
CURRÍCULO PONTUAÇÃO

DE AULA FINAL

Maria AméUa Amando da
30,00 7,50 37,50 1°

Cunha

Fabiano Marreiro Amancio

________

27,65

___________

7,50

___________

35,15

_______________

2°

Maria Edineuza Barbosa Alves
28,50 6,50 35,00 30*

Oliveira

Raul Almeida Barbosa

________

27,50

___________

7,50

___________

35,00

________________

4°

Silvana Michelle do Rêgo Brito 25,80 7,50 33,30 50

Francisco Marcelo Martins do
23,40 7,50 30,90 6°

Régo
Francisco Bruno Barbosa do

________

18,50

__________

11,50

___________

30,00

_______________

7°
Rêgo
Cibele Correia Barros

________

21,30

___________

6,50

___________

27,80

_______________

8°

Francisco Lucas Cavalcante de
23,65 2,50 26,15 9°

Souza

Ana Caroliny Sousa de
________ ___________

Oliveira
-

________

-

__________

-

___________

INDEFERIDA
_______________

*

De acordo com o edital 009/202 1 - item 8.3

*Item 13.2 do EDITAL N° 009/2021 - SEDUC/CE: A aprovação e a classificação final na seleção a que se refere

este Edital não asseguram aos candidatos a contratação, mas tão somente a expectativa de ser contratado,
obedecida à rigorosa ordem de classificação, a existência da carência temporária expressa na Portaria escolar, o

interesse e a conveniência administrativa.

Quixeramobim/CE, 21 de Janeiro de 2022.

(aL-
Francisca Gi4iania Pimenta Lima

Diretor da Escola

E.E.M. DOUTOR ANDRADE FURTADO II (INEP 23221348)

Francisca Gilvania Pimenta Lime

DIRETORA

D.O.E. 11/05/2018